
EDITAL n°. 074/2021/CAV

Altera a data de divulgação da homologação 
das inscrições nos editas 065/2021/CAV e 
066/2021/CAV referentes ao credenciamento e 
recredenciamento, respectivamente, de 
docentes no Programa de Pós-Graduação 
Strictu Sensu em Ciências Ambientais – 
PPGCAMB.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV da Universidade do Estado 
de Santa Catarina - UDESC, conforme previsto no Regimento do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências Ambientais e no uso de suas atribuições, resolve:

Alterar a data de divulgação da homologação das inscrições nos editas 
065/2021/CAV e 066/2021/CAV referentes ao credenciamento e recredenciamento, 
respectivamente, de docentes no Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em Ciências 
Ambientais – PPGCAMB, do dia 01/11/2021 para o dia 03/11/2021, em função do Decreto 
Estadual n⁰ 1.096/2021 que transferiu o feriado do Dia do Servidor Público, passando de 
28/10/2021 para 01/11/2021. 

Lages, SC, 29 de outubro de 2021.

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr
Diretor Geral do CAV


		ungp@softplan.com.br
	2021-10-29T14:49:57-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




